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Dzięki sterowaniu językiem można poradzić sobie
z elektronicznymi gadżetami nawet mając zajęte ręce i nogi – informuje „New Scientist”.

Zespół naukowców z uniwersytetu w Osace opracował urządzenie, które poprzez policzek wyczuwa
nacisk języka. Zainstalowany wewnątrz hełmu, umożliwia na przykład motocyklistom czy narciarzom
kontrolowanie ich osobistych urządzeń elektronicznych w rodzaju odtwarzacza mp3 czy smartfona.

Prototyp wyposażony w 64 czujniki przymocowano do policzków sześciu ochotników. Polecono im
wykonywać pięć czynności – przeciąganie językiem w prawo lewo, do góry, do dołu oraz „klikniecie”
mocnym pchnięciem. Na 300 podjętych prób udało się wykonać zamierzoną czynność w 98 proc.
przypadków.

„Język to dobrze rozwinięty mięsień, zdolny do wykonywania precyzyjnych ruchów – dlatego
uważaliśmy, że byłby dobry do kontrolowania interakcji” - powiedział członek zespołu, Kai Kunze. On
sam zamierza korzystać z tej technologii na nartach, na przykład by odczytywać osiąganą prędkość.
Wyjmowanie smartfona i używanie dotykowego ekranu na mrozie nie jest ani łatwe, ani bezpieczne.

Źródło: www.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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